

A1/2008/000207

130/02/2008

46000007.1

**Dodatok č. 2**  
**k zmluve o dielo uzatvorenej dňa 23.3.2007**  
**(evidenčné číslo A1/2007/003224, 130/42/2007)**  
**(ďalej len „zmluva“)**

**Zmluvné strany :**

**Úrad pre normalizáciu, metrológiu a skúšobníctvo Slovenskej republiky**  
**(ďalej len „ÚNMS SR“) ako objednávateľ:**

Zastúpený: Ing. Mgr. Petrom Lukáčom – predsedom ÚNMS SR  
Osoba oprávnená na rokovanie: doc.Ing.Vasil Vodzinský, CSc.– riaditeľ odboru cyklotrónového centra  
Sídlo: Štefanovičova 3, 814 39 Bratislava  
IČO: 308 107 10  
Bankové spojenie: Štátna pokladnica  
Číslo účtu: 7000068787/8180  
Telefón: 02/5249 1147  
E-mail: [lukac@normoff.gov.sk](mailto:lukac@normoff.gov.sk)

**Keraming, a.s. ako zhotoviteľ:**

Zastúpený: Ing. Dušanom Jasečkom– predsedom predstavenstva  
Osoby oprávnené na rokovanie vo veciach  
- technických: Ing. Dušan Jasečko  
- realizačných: Ing. Ivan Matejka  
Sídlo: Jesenského 3839, 911 01 Trenčín  
IČO: 314 319 68  
DiČ. 202038453 I  
Bankové spojenie: Dexia banka Slovensko, a.s., pobočka Trenčín  
Číslo účtu:  
Telefón: 032/6520075  
E-mail: [keraming@keraming.sk](mailto:keraming@keraming.sk)

Zmluvné strany sa dohodli na nasledovnom obsahu tohto dodatku:

1. V prílohe č. 1 „Položkovitý rozpočet predmetu plnenia zo dňa 13.3.2007“ sa v nákladoch na stavebnú časť nahrádzajú pôvodné položkovité rozpočty „Objektov“ E 2.4, E 2.3, E 2.2 novými a dopĺňa sa nový „Objekt“ E 2.x s názvom „Prístrešok nad parkoviskom“ so svojím položkovitým rozpočtom podľa nasledujúcej súhrnnej tabuľky:

Objekt	Názov	Pôvodná cena	Nová cena
E 2.4	Vodovodná prípojka	93.500,- Sk	199.066,- Sk
E 2.3	Kanalizačná prípojka dažďová a vsakovací objekt	1.232.595,- Sk	823.594,- Sk
E 2.2	Kanalizačná prípojka splašková	226.500,- Sk	252.873,- Sk
E 1.1	Prístrešok nad parkoviskom	-	341.676,- Sk
	Cena spolu	1.552.595,- Sk	1.617.209,- Sk

Položkovité rozpočty „Objektov“ E 2.4, E 2.3, E 2.2 a E 2.x sú zaradené ako Príloha č. 1 k tomuto dodatku.

2. Cena diela podľa platnej zmluvy na základe tohto Dodatku č.2 je zvýšená o čiastku

**64 614,- Sk bez DPH**

slovom šesťdesiatštyritisíc šesťstoštrnásť slovenských korún bez DPH, ktorá je vytvorená ako rozdiel cien (novej a pôvodnej) uvedených v bode 1. tohto dodatku a to na cenu

**27 791 614 ,- Sk bez DPH**

slovom dvadsaťsedem miliónov sedemstodeväťdesiatjeden tisíc šesťstoštrnásť bez DPH

3. Ostatné ustanovenia zmluvy ostávajú nezmenené

4. Tento dodatok nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zmluvnými stranami

5. Tento dodatok je vypracovaný v 4 vyhotoveniach, z ktorých každá zmluvná strana dostane po 2 vyhotoveniach.

V Bratislave, dňa 3.12.2007

V Trenčíne, dňa 3.12.2007

Ing. Mgr. Peter Lukáč  
predseda Úradu pre normalizáciu,  
metrológiu a skúšobníctvo SR  
Úrad pre normalizáciu, metrológiu  
a skúšobníctvo SR  
Štefanovicova 3  
810 05 Bratislava

Ing. Dušan Jasecko  
predseda predstavenstva  
Keraming, a.s.

**KERAMING** a.s.  
Jesenského 3839  
911 01 TRENČÍN

- 6 -

V ÚNMS SR  
Dodatok č. 2 overujú dňa .....

Ing. Čižmár ako stavebný dozor

Ing. Baráni, CSc. za odbor CC

Dodatok č. 2 predkladá: doc. Ing. Vodzinský, CSc.  
riaditeľ odboru CC

**CENOVÁ PONUKA dodávateľa**



Objednávateľ: dátum: 10.7.2007  
 ÚNMS SR  
 Štefanovičova 3  
 Bratislava 15

názov	počet	MJ	cena v Sk / MJ	cena spolu
PC 10 DS transp.	75	m2	850 Sk	63 750 Sk
samolepiace tesnenie	200	mb	15 Sk	3 000 Sk
gumové tesnenie do prítlačnej lišty	180	mb	18 Sk	3 240 Sk
Al"U" 10-15/15/2	30	mb	75 Sk	2 250 Sk
Al prítlačná lišta eloxovaná	90	mb	215 Sk	19 350 Sk
silikón kvadrosil PC	1	ks	236 Sk	236 Sk
skrutky tex dl. 60 mm	450	ks	12 Sk	5 400 Sk
<b>Spolu bez DPH</b>				
<b>Montáž</b>				
Montáž polykarbonátu	75	m2	380 Sk	28 500 Sk
Dodávka OK	1750	kg	44 Sk	77 000 Sk
Výroba OK	1750	kg	27 Sk	47 250 Sk
Náter OK	1750	m2	8 Sk	14 000 Sk
Montáž OK	1750	kg	32 Sk	56 000 Sk
Skružovanie OK	90	mb	135 Sk	12 150 Sk
Tmelenie detailov	30	mb	80 Sk	2 400 Sk
Žľab 250 mm	15	mb	450 Sk	6 750 Sk
Doprava	20	km	20 Sk	400 Sk
<b>Spolu bez DPH</b>				

**Spolu s DPH**

# ROZPOČET

Stavba: PRACOVISKO S LINEÁRNYM URYCHLOVAČOM

Objekt: Základové pätky pod prístrešok

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Dátum: 27. 7. 2007

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>HSV</b>										
<b>Práce a dodávky HSV</b>										
<b>1 Zemné práce</b>										
1	001	132201201	Hĺbenie tých šířky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 dc 100 m3	m3	3,234	306,20	0,00	990,30	990,30	0,000
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepiivosť horniny 3	m3	3,234	19,60	0,00	63,40	63,40	0,000
3	001	162201102	Vodorovné premiestnenie výkoppku z horniny 1 až 4 m. d 20 do 50m	m3	3,234	48,60	0,00	157,20	157,20	0,000
4	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	3,234	29,70	0,00	96,00	96,00	0,000
<b>2 Zakladanie</b>										
5	011	272313611	Betón základových klenieb prostý tr. B 20 (zn.III)	m3	3,234	3 054,30	0,00	9 877,60	9 877,60	7,820
<b>99 Presun hmôt HSV</b>										
6	011	999011002	Presun hmôt pre budovy murované	t	7,820	185,00	0,00	1 446,70	1 446,70	0,000
								<b>0,00</b>	<b>12 631,20</b>	<b>7,820</b>
<b>Celkom</b>										

*l.č. 11*

# ROZPOČET

Stavba: TN-Univerzitné ved.-výsk.pracovisko s lineárnym urýchľovačom

Objekt: Vodovodná prípojka

Časť:

JKSO:

O jednateli:

Zl. otvoriť:

D.č. 5. 6. 2007

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

## HSV Práce a dodávky HSV

### 1 Zemné práce

109 616,41

1	001	110011010	Vyrýčanie trasy vodovodu, kanalizácie v rovline	Km	0,060	18 061,00	1 083,66
2	001	132201201	Hĺbenie rýh šířky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	68,000	324,10	22 038,80
3	001	132201209	Príplatok k cenám za ľepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	68,000	21,30	1 448,40
4	001	151101101	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	96,100	84,90	8 158,89
5	001	151101111	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 2 m	m <sup>2</sup>	96,100	15,20	1 460,72
6	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	m <sup>3</sup>	39,312	60,40	2 374,44
7	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m <sup>3</sup>	12,600	131,10	1 651,86
8	001	162802512	Príplatok ZKD 1000 m	m <sup>3</sup>	393,120	25,00	9 828,00
9	001	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín 1 až 4 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	39,312	144,30	5 672,72
10	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	39,312	21,20	833,41
11	001	171201202	Poplatok za skládku	m <sup>3</sup>	39,312	965,70	37 963,60
12	001	174101101	Zásypu	m <sup>3</sup>	45,570	77,50	3 531,68
13	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	15,190	276,20	4 196,48
14	563	5833710100	Strkopiesok O-8 B	m <sup>3</sup>	15,190	453,20	6 884,11
15	001	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	15,190	163,90	2 489,64

### 3 Zvislé a kompletné konštrukcie

1 080,00

31	012	341000M01	Montáž vŕňadavacieho vodiča na potrubí z PVC DN do 150	kus	60,000	18,00	1 080,00
----	-----	-----------	--	-----	--------	-------	----------

### 4 Vodorovné konštrukcie

6 069,92

16	271	451573111	Ližko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	6,510	932,40	6 069,92
----	-----	-----------	--	----------------	-------	--------	----------

**8 Rúrové vedenie**

**62 176,30**

17	271	871161121	Montáž potrubia z tlakových polyetylénových rúrok priemeru 32 mm	m	60,000	3,00	180,00
18	286	2861375300	Rúrka tlak rpe d40x5,5 sigma3,2	m	60,000	96,00	5 760,00
19	286	2863A0803	Koleno elektrovarovkové W 90° d 40	kus	1,000	472,90	472,90
20	271	891269111	Montáž navrtávacích pásov s ventilom Jt 1 MPa na potr. z rúr azbest., liat., ocel., plast. DN 100	kus	1,000	710,40	710,40
21	388	388214600	Vodomerná zostava podľa kladáčskeho plánu	t	1,000	13 271,00	13 271,00
22	422	422735A06	Navrtávací pás pre PE a PVC potrubia DN 100 ventil 5/4" so šupátkom a zemnou súpravou	kus	1,000	4 372,20	4 372,20
23	271	892233111	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN od 40 do 70	m	60,000	49,90	2 994,00
24	271	892241111	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	m	60,000	10,30	618,00
25	271	893312111	Sachty armatúrne zo železobetónu so stropom z dielcov, vnútornej pôdorysnej plochy do 1,50 m <sup>2</sup>	kus	1,000	22 288,00	22 288,00
26	271	899712111	muriče	kus	1,000	135,40	135,40
27	271	899721111	Vyhľadávaci vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	m	63,000	21,80	1 373,40

**99 Pressun hmôt HSV**

**29 459,36**

28	271	998276101	Pressun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklamlín. v otvorenom výkope	t	36,280	812,00	29 459,36
----	-----	-----------	---	---	--------	--------	-----------

**M Práce a dodávky M**

**665,50**

**23-M Montáže potrubia**

**665,50**

29	923	230220006	Montáž liatinového poklopu	kus	1,000	122,10	122,10
30	422	4229735200	Poklop Y 4504 - posúvavcový	kus	1,000	543,40	543,40

**Celkom**

**199 065,50**

# ROZPOČET

Stavba: TN-Univerzitné ved.-výsk.pracovisko s lineárnym urýchľovačom

Objekt: Kanalizačná prípojka dažďová a vsakovací objekt

Časť:

JKSO:

O jednatelia:

Zhotoviteľ:

Dátum: 4. 6. 2007

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	10

## HSV Práce a dodávky HSV

1		Zemné práce		200 751,47				
5	R	110011010	Vyrýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovline	km	0,108	20 984,00	2 266,27	
1	001	132201202	m3	m3	122,900	230,60	28 340,74	
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepkosť horniny 3	m3	122,900	23,30	2 863,57	
3	001	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	m2	135,600	167,10	22 658,76	
4	001	151101112	Odstránenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky nad 2 do 4m	m2	135,600	78,10	10 590,36	
6	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	m3	122,900	66,50	8 172,85	
7	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m3	61,850	144,00	8 906,40	
8	001	167101102	Nakladanie neuhľahnutého výkopku z hornin 1 až 4 nad 100 m3	m3	61,850	67,70	4 187,25	
9	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	61,850	23,30	1 441,11	
11	231	171203111	Poplatok za skládku	m3	61,850	1 061,40	65 647,59	
12	001	174101002	Zásyp sypaninou so zhrutnením nad 100 do 1 000 m3	m3	125,750	86,00	10 814,50	
13	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	35,200	306,00	10 771,20	
14	001	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m3	35,200	181,80	6 399,36	
15	583	5833710100	Štrkopiesok 0-8 B	m3	35,200	502,60	17 691,52	
4				Vodorovné konštrukcie				41 350,68

16	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m3	12,850	1 024,80	13 168,68
17	286	2861102000	Rúrka kanalizačná hrdlová z PVC 160x4, 7x5000	kus	14,000	1 647,00	23 058,00
18	286	2861102500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 5,9x5000	kus	2,000	2 562,00	5 124,00

8 Rúrové vedenie

490 894,00

19	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 150	m	70,000	14,50	1 015,00
20	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	10,000	17,70	177,00
21	271	877353121	Montáž tvaroviek na potrubie z rúr z tvrdého PVC tesnených gumovým krúžkom odbočných DN 200	kus	6,000	72,00	432,00
22		34571L607	Odbočka DN 200/150	ks	6,000	829,60	4 977,60
25	552	5525421600	Presuvka hrdl. s temovaným spojom D 150 mm	kus	6,000	7 564,00	45 384,00
26	552	5525421800	Presuvka hrdl. s temovaným spojom D 200 mm	kus	3,000	10 553,00	31 659,00
27	552	552542380	Vsakovaci systém ELWA 8,5*3*0,5	kus	1,000	141 752,40	241 752,40
28	271	892101111	Skuška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	70,000	62,80	4 396,00
29	271	894111127	Sachty kanaliz. prefabrikované DN 1000	kus	6,000	23 058,00	138 348,00
31	271	895941111	Zriadenie kanalizačnej vpuste uličnej z betónových dielcov typ UV-50 normálny	kus	2,000	1 104,10	2 208,20
32	592	5922382500	Prefabrikát betónový-uličná vpusť TEV 6-50	kus	2,000	9 625,80	19 251,60
33		592238710	Koš kalový	ks	2,000	646,60	1 293,20

99 Presun hrdl. HSV

90 597,76

34	271	998276101	Presun hrdl. pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hrdl. alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	102,952	880,00	90 597,76
----	-----	-----------	---	---	---------	--------	-----------

**Celkom**

**823 593,91**



# ROZPOČET

Stavba: TN-Univerzitné ved.-výsk.-pracovisko s lineárnym urýchľovačom

Objekt: Kanalizačná prípojka splašková

Časť:

JKSO:

O jednávatel:

Zi otvárať:

D: tium: 4. 6. 2007

P.Č.	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Dodávka	Montáž	Cena celkom	Hmotnosť celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

## HSV Práce a dodávky HSV

49 259,90

203 613,90

252 873,80

40,650

### 1 Zemné práce

8 046,40

95 739,40

103 785,80

23,584

14	R	110011010	Vytýčenie trasy vodovodu, kanalizácie v rovine	km	0,044	19 952,00	0,00	877,90	877,90	0,000
1	001	132201201	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 2000 mm v hornine 3 do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	27,720	405,90	0,00	11 251,50	11 251,50	0,000
2	001	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	27,720	26,70	0,00	740,10	740,10	0,000
3	001	151101102	Zriadenie paženia a rozopretia stien rýh pre podzemné vedenie príložné hĺbky do 4 m	m <sup>2</sup>	140,400	190,40	0,00	26 732,20	26 732,20	0,121
4	001	151101112	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedeniepríložné do 4 m	m <sup>2</sup>	140,400	88,90	0,00	12 481,60	12 481,60	0,000
5	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	m <sup>3</sup>	27,720	75,80	0,00	2 101,20	2 101,20	0,000
6	001	162601102	Vodorovné premiestnenie výkopku za sucha, z horniny 1 až 4, na vzdialenosť nad 4000 do 5000 m	m <sup>3</sup>	19,565	164,00	0,00	3 208,70	3 208,70	0,000
15	R	162607119	Príplatok ZKD 1000m 17,745*20= 354,900	m <sup>3</sup>	391,300	31,30	0,00	12 247,70	12 247,70	0,000
7	001	167101102	Nakladanie neuhnaného výkopku z hornin 1 až 4 nad 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	19,565	77,20	0,00	1 510,40	1 510,40	0,000
8	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	19,565	26,60	0,00	520,40	520,40	0,000
9	231	171203111	Uloženie a hrubé rozhrnutie výkopku bez zhutnenia v rovine alebo na svahu do 1:5	m <sup>3</sup>	19,565	792,30	0,00	15 501,30	15 501,30	0,000
10	001	174201101	Zásyp sypaninou bez zhutnenia do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	7,700	98,00	0,00	754,60	754,60	0,000
11	001	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornin 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	14,050	348,90	0,00	4 902,00	4 902,00	0,000
12	001	175101109	Príplatok k cene za prehodenie sypaniny	m <sup>3</sup>	14,050	207,10	0,00	2 909,80	2 909,80	0,000
13	563	5833710100	Štrkopiesok O-8 B	m <sup>3</sup>	14,050	572,70	8 046,40	0,00	8 046,40	23,464
<b>4 Vodorovné konštrukcie</b>					<b>0,00</b>			<b>5 394,30</b>	<b>5 394,30</b>	<b>8,735</b>
22	271	451573111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	m <sup>3</sup>	4,620	1 167,60	0,00	5 394,30	5 394,30	8,735
<b>8 Rúrové vedenie</b>								<b>61 399,30</b>	<b>102 612,80</b>	<b>8,330</b>

18	271	871353121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	m	44,000	20,20	0,00	888,80	888,80	0,000	
21	286	2861102500	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 5,9x5000	kus	10,000	2 919,00	29 190,00	0,00	29 190,00	0,158	
19	552	5525421800	Présuvka hrli. s temovaným spojom D 200 mm	kus	1,000	12 023,50	12 023,50	0,00	12 023,50	0,040	
20	271	892101111	Skúška tesnosti kanalizačného potrubia DN do 200 vodou	m	44,000	71,60	0,00	3 150,40	3 150,40	0,000	
23	271	894111127	Šachty kanaliz. prefabrikované DN 1000	kus	2,000	26 271,00	0,00	52 542,00	52 542,00	6,943	
24	311	895821113	Uprava dna jestvujúcej šachty	kus	1,000	4 818,10	0,00	4 818,10	4 818,10	1,190	
99			Presun hmôt HSV				0,00	41 080,90	41 080,90	0,000	
25	271	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené z rúr z plast. hmôt alebo sklodamin. v otvorenom výkope	t	40,650	1 010,80	0,00	41 080,90	41 080,90	0,000	
							<u>49 259,90</u>	<u>203 613,90</u>	<u>252 873,80</u>	<u>40 650</u>	
<b>Celkom</b>											